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Svar på høring - forslag om endring i gjeldsinformasjonsforskriften   
 
 
Klikk her for å skrive inn tekst. 
Innledning: 
Gjeldsinformasjonsloven trådte i kraft 1. november 2017. Formålet er at den skal legge til rette 
for bedre kredittvurderinger og forebygge gjeldsproblemer ved at finansforetak og andre får 
tilgang til gjeldsopplysninger om kundene sine. Gjeldsinformasjonsloven gir i dag kun hjemmel 
for å registrere usikret gjeld i form av kjøpekreditter, forbrukslån og rammekreditter, eksempel 
kredittkort. Registeret har eksistert siden juli 2019. 
 
Etter at ordningen er blitt evaluert, har man kommet til at en utvidelse med noen former for 
pantegjeld burde foreslås. Personvernsmessige hensyn må ivaretas. Pantesikret gjeld vi 
hovedsakelig være gjeld som er sikret i bolig, borettsandel registrert i grunnboken, samt i 
kjøretøy hvor pantet er registrert i Løsøreregisteret. 
 
Hovedbegrunnelsen for forslaget om å utvide gjeldsinformasjonsordningen er at oversikt over 
flere former for gjeld kan gi et bedre grunnlag for kredittvurderinger. Det er også mulig at en 
slik utvidelse vil kunne hjelpe enkelte forbrukere i noen grad til å få bedre oversikt over egen 
gjeldssituasjon. 
 
Politidirektoratet sier i sitt oversendelsesskriv at de i utgangspunktet stiller seg positive til 
forslaget, og at tilbakemelding er særlig ønsket dersom man ser negative konsekvenser ved 
forslaget.  
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Sør-Øst politidistrikt kan ikke se noen negative konsekvenser i forhold til utvidelse av 
gjeldsinformasjonsregisteret, og vil derfor kun gi en kort tilbakemelding. 
 
Namsmannen kommer i størst grad i befatning med gjeldsinformasjonsregisteret når en 
skyldner søker gjeldsordning. Ved søknad skal skyldner opplyse om all gjeld jf. 
gjeldsordningsloven § 2-1. Det er ikke uvanlig at en utskrift at de registrerte heftelsene legges 
ved søknad som dokumentasjon på søkerens gjeld. Pr i dag oppleves denne oversikten som 
svært mangelfull i forhold til å dokumentere den reelle gjeldssituasjon. Namsmannen gjør i 
saksbehandlingen oppslag i realregistrene som Grunnboka og Løsøreregisteret. Imidlertid vil 
man ikke få oversikt over størrelsen på den faktiske gjeldsposten, da disse registrene kun vil 
vise den opprinnelige obligasjon eller panteheftelse. Slik lovendringen fremstår vil man ved å 
innlemme pantesikrede heftelser i gjeldsinformasjonsregistrene få oversikt over den faktiske 
størrelsen på kravene. På denne måten vil en kartlegging av den faktiske gjelden til en 
gjeldsordningsskyldner være enklere. 
 
Dersom gjeldsinformasjonsregistrene skulle vært et virkelig godt hjelpemiddel i forhold til 
kartlegging av faktisk gjeldssituasjon, ville også offentlige krav måtte innlemmes i 
oversiktikten. Det tenkes da på krav til Skatteetaten, Statens Innkrevingssentral, Navi etc. Her 
vil imidlertid sterke personvernshensyn gjøre seg gjeldende, og det synes derfor lite realistisk 
at en slik innlemming kan skje.  
 
På generell basis anser Sør-Øst politidistrikt at et godt oppdatert og innholdsrikt 
gjeldsinformasjonsregister vil bremse eller stoppe utlån til personer som ikke har 
forutsetninger for å kunne håndtere sin gjeld. Dette er et viktig samfunnsmessig tiltak, og vil 
forhåpentligvis på sikt kunne føre til at den gruppen som har uhåndterlig gjeld reduseres.  
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Med hilsen 
 
 
 
Aase Haukaas Gjerde 
Namsfogden i Sør- Øst  
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